
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 23. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 06.12.2021

Bezúplatný převod pozemků – ČR ÚZSVM

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2) do vlastnictví statutárního města 
Karviné pozemky p. č. 4058/58 o výměře 102 m2, p. č. 4050/60 o výměře 43 m2, p. č. 4058/65 o výměře 7 m2, p. č. 
4050/68 o výměře 148 m2, p. č. 4058/69 o výměře 652 m2, p. č. 4148/3 o výměře 257 m2, p. č. 4157/6 o výměře 273 
m2, p. č. 4157/8 o výměře 757 m2, p. č. 4157/10 o výměře 83 m2, p. č. 4157/11 o výměře 501 m2, p. č. 4157/12 o 
výměře 79 m2, p. č. 4157/15 o výměře 308 m2, vše kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a 
příslušenství, na základě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, která je přílohou č. 
1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-23-OM-Bezúplatný převod pozemků – ČR ÚZSVM - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-23-OM-Bezúplatný převod pozemků – ČR ÚZSVM - 1 D.pdf

příloha č. 1

Přílohy k usnesení:

ZM-23-OM-Bezúplatný převod pozemků – ČR ÚZSVM - 1 U.pdf

příloha č. 1

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Jerzy Cachel

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Bezúplatný převod pozemků – ČR ÚZSVM 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný 

hospodařit s pozemky p.č. 4058/58 o výměře 102 m2, p.č. 4050/60 o výměře 43 m2,  p.č. 4058/65 o 

výměře 7 m2, p.č. 4050/68 o výměře 148 m2, p.č. 4058/69 o výměře 652 m2, p.č. 4148/3 o výměře 257 

m2,  p.č. 4157/6 o výměře 273 m2, p.č. 4157/8 o výměře 757 m2,  p.č. 4157/10 o výměře 83 m2, p.č. 

4157/11 o výměře 501 m2,  p.č. 4157/12 o výměře 79 m2, p.č. 4157/15 o výměře 308 m2, vše  kat. území 

Karviná-město, obec Karviná. 

Jedná se o pozemky, na kterých se nachází stavby pozemní komunikace – chodníků zařazené do 

kategorie „místní komunikace“.   

ČR ÚZSVM nabídlo statutárnímu městu Karviná bezúplatný převod výše uvedených pozemků. 

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné doporučuje nabýt výše uvedené pozemky do 

vlastnictví statutárního města Karviné.  

Dle vyjádření Odboru školství a rozvoje, Silničního správního úřadu Magistrátu města Karviné,  

předmětné pozemky naplňují svým určením a dopravním významem znaky kategorie „místní 

komunikace“ a jsou tedy správně vedeny v pasportu místních komunikací. Jedná se tedy o veřejně 

přístupnou pozemní komunikaci, která slouží převážně místní dopravě na území obce. Dle platného 

výkladu ustanovení § 6 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, jsou místní komunikace ve vlastnictví obce, na jejímž území se nacházejí. Nemohou mít jiného 

vlastníka, žádná jiná právnická osoba kromě obce nemůže vlastnit místní komunikaci. Stejné platí i pro 

fyzickou osobu, ani ta nemůže být vlastníkem místní komunikace. 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nabýt z vlastnictví České 

republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží  390/42, 128 00 Praha 2)  do vlastnictví statutárního města 

Karviné pozemky p.č. 4058/58 o výměře 102 m2, p.č. 4050/60 o výměře 43 m2,  p.č. 4058/65 o výměře 

7 m2, p.č. 4050/68 o výměře 148 m2, p.č. 4058/69 o výměře 652 m2, p.č. 4148/3 o výměře 257 m2,  p.č. 

4157/6 o výměře 273 m2, p.č. 4157/8 o výměře 757 m2,  p.č. 4157/10 o výměře 83 m2, p.č. 4157/11 o 

výměře 501 m2,  p.č. 4157/12 o výměře 79 m2, p.č. 4157/15 o výměře 308 m2, vše  kat. území Karviná-

město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, na základě Smlouvy o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovitým věcem, která je přílohou č. 1 usnesení. 

Komise majetková na svém zasedání dne 10.11.2021 doporučila rozhodnout nabýt výše uvedené 

pozemky z vlastnictví České republiky, příslušnosti hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Karviné.   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 

 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 
 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 

 
 

 

 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 

 
 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

 

 
 


